ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

31.01.2018                                                                                                   № 243

О внесении изменений в решение Думы Ханты-Мансийского района от 09.08.2006 № 37 «Об утверждении положения о регулировании отдельных вопросов, связанных с осуществлением полномочий лицами, замещающими муниципальные должности
Ханты-Мансийского района»

В целях регулирования правоотношений, связанных с дополнительными гарантиями для лиц, замещающих муниципальные должности Ханты-Мансийского района, в соответствии с Уставом Ханты-Мансийского района,
Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в приложение к решению Думы Ханты-Мансийского района от 09.08.2006 № 37 «Об утверждении положения о регулировании отдельных вопросов, связанных с осуществлением полномочий лицами, замещающими муниципальные должности Ханты-Мансийского района», изложив раздел 5 в следующей редакции:
«Раздел 5. Отдельные компенсации лицам, замещающим муниципальные должности

5.1. Лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе, и их несовершеннолетним детям за счет бюджета Ханты-Мансийского района предоставляется частичная компенсация расходов на санаторно-курортное обслуживание и компенсация стоимости проезда к месту санаторно-курортного обслуживания и обратно.

Порядок и размер частичной компенсации расходов на санаторно-курортное обслуживание и компенсации стоимости проезда к месту санаторно-курортного обслуживания и обратно определяется в соответствии с Положением о размерах, порядке и условиях предоставления отдельных дополнительных гарантий лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ханты-Мансийского района, утвержденным решением Думы Ханты-Мансийского района от 29.12.2016 № 79 «Об утверждении Положения о размерах, порядке и условиях предоставления отдельных дополнительных гарантий лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ханты-Мансийского района».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
	Председатель Думы

Ханты-Мансийского района
	Глава

Ханты-Мансийского района

	П.Н. Захаров

02.02.2018
	К.Р. Минулин

02.02.2018